AUTENTICA ut litigantes iurent. § 1. (Nov. 124. 
C. 1).- Las personas que promovieron el litigio, o 
aquellas a quienes en el intermedio hubiere pasado el 
negocio, juren ante los jueces, que absolutamente 
nada dieron, o prometieron, a los jueces, o a otra 
cualquier persona, por razón de patrocinio con 
ocasión de esta causa, o que no les darán después, ni 
por sí mismos, ni por medio de otra persona, 
excepción hecha de lo que pagan a sus respectivos 
abogados por razón de su patrocinio, y a otras 
personas a quienes nuestras leyes mandan que se dé.

§ 1.- Pero si los litigios o las consultas se llevasen 
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per quam sancimus in omnibus litibus, quae fuerint 
post praesentem legem inchoatae, non aliter neque 
actorem neque fugientem in primordio litis exercere 
certamina, nisi post narrationem et responsionem, 
antequam utriusque partis advocati sacramentum 
legitimum praestent, ipsae principales personae 
subeant iusiurandum. Et actor quidem iuret non 
calumniandi animo litem movisse, sed existimando 
bonam causam habere: reus autem non aliter suis 
adlegationibus utatur, nisi prius et ipse iuraverit, 
quod putans se bona instantia uti ad reluctandum 
pervenerit: et postea utriusque partis viros 
disertissimos advocatos, quod iam dispositum est a 
nobis, iusiurandum praestare, sacrosanctis videlicet 
evangeliis ante iudicem positis.

§ 1.- Sin autem vel dignitas vel sexus personae non 
concesserit eam ad iudicem pervenire, in domo 
litigantis sacramentum procedere, altera videlicet 
parte vel procuratore eius praesente.

AUTHENT. De his, qui ingred. Ad apepllat. § 
final. (Nov. 49. C. 3.).- In isto iuramento adiiciendum 
est, nullam in tota lite exacturum probationem, nisi 
quam pro veritate putat quis necessario esse 
exhibiendam, ne saepius iuretur in causa.

AUTHENT. Ut litigantes iurent. § 1. (NOV. 124. 
C. 1).- Principales personae vel illae, ad quias 
negotium in medio migraverit, coram iudicibus 
iurent, quod nihil penitus causa patrocinii dederint 
iudicibus vel alii cuicunque personae pro hac causa, 
vel promiserint, vel postea dabunt, vel per se, vel per 
aliam mediam personam, exceptis his, quae propriis 
advocatis pro patrociniis praestant, aliisque personis, 
quibus nostrae leges dari disponunt.

§ 1.- Sed si in sacro consistorio lites vel consul-

brought before Our Sacred Consistory, the oath 
above mentioned shall be taken in the presence of the 
Senate.

§ 2.- If any of the litigants should be unable to 
appear in court, they, along with the adverse party, 
shall take the aforesaid oath in the presence of 
officers appointed for this purpose by the judge.